Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

02.12.2020                            г. Менделеевск № 686

Об обеспечении бесперебойного движения

автомобильного и железнодорожного транспорта

на территории Менделеевского муниципального района

в зимний период 2020-2021 года

 Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  от

22.08.2020 года № 721 "Об обеспечении бесперебойного движения автомобильного и

железнодорожного транспорта на территории Республики Татарстан в зимний период

2020/2021 года" Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Рекомендовать заместителю руководителя Исполнительного комитета по

городскому хозяйству, главам сельских поселений:

  в срок до 01 декабря 2020 года организовать заключение муниципальных

контрактов по содержанию автомобильных дорог местного значения на 4 квартал

2020 года; до 25 декабря 2020 года- муниципальных контрактов по содержанию

автомобильных дорог местного значения на 1-2 квартал 2021 года.

организовать подготовку дорожно-коммунальных служб к работе в зимних

условиях и обеспечить содержание улично-дорожной сети, необходимой для

обеспечения жизнедеятельности города и сельских поселений в надлежащем

состоянии;

организовать заключение договоров со сторонними организациями на

выделение дополнительной техники в случае недостатка  у дорожно-коммунальных

служб собственных технических средств при возникновении опасных

метеорологических явлений.

2. Рекомендовать начальнику 86 ПСЧ ФГКУ «15 ОФПС по РТ» (Балясов А.Ю.) в срок

до 01.12.2020. провести корректировку и предоставить оперативный план «Буран» по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прекращением

движения транспорта по автомобильным дорогам и железнодорожным путям на

территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан при

возникновении опасных метеорологических явлений в зимний период 2020-2021

года.

3. Рекомендовать  главному врачу ГАУЗ «Менделеевская центральная районная

больница» (Бахматова О.А.)  в срок до 01.12.2020 обеспечить готовность учреждений

здравоохранения к действиям по оказанию своевременной медицинской помощи

лицам, оказавшимся изолированными в результате снежных заносов, автомобильных

катастроф.

4. Рекомендовать ИП Салиховой Л.И. обеспечить общественный транспорт для

вывоза лиц, оказавшихся изолированными в снежных заносах.

5.Заместителя руководителя Исполнительного комитета по городскому хозяйству,

(Метальников С.В.) в срок до 01.12.2020 определить и предоставить список

предприятий, на которые возлагается обязанность по обеспечению горячим питанием

и продовольствием лиц, оказавшихся на дорогах Менделеевского муниципального

района  при возникновении опасных метеорологических явлений в зимний период

2020 -2021 года, а также осуществлять координацию их работы при введении на

территории района плана «Буран».

6. Рекомендовать начальнику ГИБДД отдела МВД России по Менделеевскому району

оказывать содействие организациям, осуществляющим содержание автомобильных

дорог в движении дорожной и специальной техники к местам возникновения

снежных заносов, а также в организации проведения автомобильных колонн,

перевозящих большие группы людей, в том числе детей, и специализированных

подвижных формирований общественного питания и торговли к местам временного

сосредоточения транспорта.

7. Рекомендовать  начальнику 28 Круглопольской дистанции пути Куйбышевской

железной дороги, генеральному директору АО «Химзавод им. Л.Я.Карпова»,

генеральному директору АО «Аммоний» заключить договоры на выделение рабочих

и техники для ликвидации снежных заносов на железнодорожных путях, проходящих

по территории Менделеевского муниципального района.

8. Рекомендовать директору санатория «Ижминводы», директору ООО «Метелица»,

владельцу гостиничного комплекса «Дилижанс» предусмотреть места для

временного размещения лиц, вывезенных из мест снежных заносов, автомобильных

катастроф.

9. Рекомендовать Председателю финансово-бюджетной палаты Менделеевского

муниципального района (Григорьев М.В.) предусмотреть финансовые средства на

предупреждение и ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций в зимний период

2020-2021 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за и.о. первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству и стратегическому развитию Захарян А.А.

Руководитель                                                                                                Р.А. Абдуллин

СОГЛАСОВАНО:

 Начальник юридического отдела                                                                     Е.С.Царёва